РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2017 № 1875-п

Об утверждении порядка проведения мониторинга
реализации постановления администрации
Междуреченского городского округа от 26.10.2015 № 3112-п
«Об утверждении плана мероприятий ("дорожной карты")
по повышению значений показателей доступности
для инвалидов объектов и услуг на территории
Междуреченского городского округа»

В целях реализации распоряжения Коллегии Администрации
Кемеровской области от  24.06.2015 № 365-р «О мероприятиях по
повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и
услуг (дорожной карте)» (в редакции распоряжения Коллегии
Администрации Кемеровской области от  29.05.2017 № 205-р),
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить Порядок проведения мониторинга реализации
постановления администрации Междуреченского городского округа от
26.10.2015 № 3112-п «Об утверждении плана мероприятий ("дорожной
карты") по повышению значений показателей доступности для инвалидов
объектов и услуг на территории Междуреченского городского округа»
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

  2.  Муниципальному казенному учреждению «Управление по
благоустройству, транспорту и связи» (Г.Д.Кирсанов), Муниципальному
казенному учреждению «Управление физической культуры и спорта
Междуреченского городского округа» (И.В. Пономарев), Муниципальному
казенному учреждению «Управление культуры и молодежной политики»
(Л.В. Турчук),  Муниципальному казенному учреждению «Управление
образованием Междуреченского городского округа» (С.Н.Ненилин),
принимающие участие в реализации  постановления администрации
Междуреченского городского округа от 26.10.2015 № 3112-п «Об
утверждении плана мероприятий ("дорожной карты") по повышению
значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на
территории Междуреченского городского округа» представлять ежегодно, в
срок до 25 декабря, текущего года в управление социальной защиты
населения администрации Междуреченского городского округа
(С.Н.Ченцова) информацию о ходе реализации мероприятий и достижении
показателей, предусмотренных «дорожной картой», по формам согласно
приложениям   № 2,3 к настоящему постановлению.

3. Отделу    информационных   технологий      управления    делами
администрации    Междуреченского         городского        округа
(Н.ВВасильева)        разместить    данное постановление на официальном
сайте администрации Междуреченского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Междуреченского городского округа по социальным
вопросам И.В.Вантееву.

Глава Междуреченского
городского округа                                С.А. Кислицин

Приложение № 1
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа
от 01.08.2017 № 1875-п

Порядок

проведения мониторинга реализации постановления администрации
Междуреченского городского округа от 26.10.2015 № 3112-п «Об

утверждении плана мероприятий ("дорожной карты") по повышению
значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на

территории Междуреченского городского округа»

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм проведения
мониторинга реализации постановления администрации Междуреченского
городского округа от 26.10.2015 № 3112-п «Об утверждении плана
мероприятий ("дорожной карты") по повышению значений показателей
доступности для инвалидов объектов и услуг на территории
Междуреченского городского округа» (далее - «дорожная карта»,
мониторинг).

2. Целями мониторинга являются:
- обеспечение своевременности реализации мероприятий «дорожной карты»;
- обеспечение контроля за достижением показателей, предусмотренных
«дорожной картой».

3. В информации, ответственные исполнители, указанные в пункте 2
настоящего постановления,  указывают следующие сведения:
- объем средств городского, областного бюджета, а также объем
привлеченных внебюджетных средств, запланированных и/или
реализованных мероприятий «дорожной карты»;
- наименования адаптированных для инвалидов в отчетном периоде объектов
социальной инфраструктуры;
- наименования телевизионных программ, газетных рубрик, Интернет сайтов,
в которых осуществляется освещение хода реализации мероприятий
«дорожной карты»;
- принятие негосударственными организациями корпоративных порядков,
регламентов обеспечения доступности для инвалидов предоставляемых ими
услуг и зданий, в которых эти услуги оказываются.
           4. Управление социальной защиты населения администрации
Междуреченского городского округа на основе информации,
предоставляемой ответственными исполнителями, соисполнителями
мероприятий «дорожной карты», до 5 января года, следующего за отчетным
годом, осуществляет подготовку сводной информации о ходе реализации
мероприятий «дорожной карты» и достижении ее целевых показателей и

предоставляет в департамент социальной защиты населения Кемеровской
области.
          5. Информация о ходе реализации мероприятий «дорожной карты» и
достижении ее целевых показателей адресована широкому кругу лиц:
представителям органов законодательной и исполнительной власти,
представителям средств массовой информации, общественным организациям
инвалидов и другим заинтересованным лицам.

6. Информация о ходе реализации мероприятий «дорожной карты» и
достижении ее целевых показателей, рассматривается на заседаниях
комиссии по  координации деятельности в сфере формирования доступной
среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп
населения в Междуреченском городском округе, публикуется на
официальном сайте управления социальной защиты населения
администрации Междуреченского городского округа, направляется
руководителям областных общественных организаций инвалидов.

Заместитель начальника Управления
социальной защиты населения
администрации Междуреченского
городского округа

О.Ю. Хабибуллина

Приложение № 2
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 01.08.2017 № 1875-п

Форма отчета о ходе реализации мероприятий "дорожной карты"

_____________________________________________________________________________
(наименование исполнительного органа)

1. Информация о выполнении мероприятий "дорожной карты")

N
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственные
исполнители,
соисполнители

Срок
реализации

Отчет о
реализации

1  2  3  4  5
 Раздел 1. Мероприятия по поэтапному повышению значений показателей

доступности для инвалидов объектов города Пензы

Раздел 2. Мероприятия по поэтапному повышению значений показателей доступности
предоставляемых инвалидам услуг с учетом имеющихся у них нарушенных функций

организма, а также по оказанию им помощи в преодолении барьеров, препятствующих
получению услуг

Заместитель начальника Управления
социальной защиты населения
администрации Междуреченского
городского округа

О.Ю. Хабибуллина

Приложение № 3
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 01.08.2017 № 1875-п

Форма отчета о достижении целевых показателей "дорожной карты"

__________________________________________________________________
(наименование исполнительного органа)

1. Информация о достижении целевых показателей "дорожной карты")

N
п/п

Наименование
показателя

доступности для
инвалидов объектов

и услуг

Единица
измерения

Значение показателей  В случае
отклонения

фактических
значений от
плановых

необходимо указать
причины

недостижения
показателей

   (плановое
значение)

(фактическое
значение)

Заместитель начальника Управления
социальной защиты населения
администрации Междуреченского
городского округа

О.Ю. Хабибуллина

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Форма отчета о ходе реализации мероприятий "дорожной карты"
	1. Информация о выполнении мероприятий "дорожной карты")
	1. Информация о достижении целевых показателей "дорожной карты")